

Соғыс-іеніз Флотына

БҮЙРҮҒЫ

1945 жылғы 8 майда Берлинде Германияның Жоғарғы Командованиясінің өкілі мері германның қарулы күштерінің сөзсіз тізе бұгетіндегі туралы антiге кел қойды.

Неміс-фашист басқыншыларға қарсы совет халқы жүргізген Ұлы Отан соғысы жеңіспен аяқталды. Германия толық талқандалды.

Жолдастар, армия мен флоттың қызыл әскерлері, қызыл флотшылары, еоржант тарты, старшиналары, офицерлері, генералдар, адмиралдар мен маршалдар Сіздерді Ұлы Отан соғысының жеңіспен аяқталуымен құттықтаймын!

Германияны толық женту хұрметіне, бүгін, 9 майда, ЖЕҢІС КҮНІ, 22 сағатта Отанымыздың астанасы МОСКВА бір мың зеңбіректен отыз дүркін артиллерия оғын атып, бұл тамаша жеңіске жеткен Қызыл Армияның айығы әскерлеріне, Соғыс-Текіз Флотының кемелері мен бөлімдеріне Отанымыз атынан хұрмет көрсетеді.

Отанымыздың бостандығы мен тәуелсіздігі үшін ұрыстарда қаза тапқан ба-тырлардың даңқы мәңгі өшпесін!

Жеңімпаз Қызыл Армия мен Соғыс-Текіз Флоты жасасын!

Жоғарғы Бас қолбасшы

Советтер Одағының Маршалы И. СТАЛИН.

1945 жылғы 9 май.

№ 369.

МОСКВА, КРЕМЛЬ

Сталин жолдасқа

ҚЫМБАТТЫ ИОСИФ ВИССАРИОНОВИЧ!

Бүгін бүкіл совет халқы, дүние жүзі мәңгі бүкіл алдыңғы қатарлы және про-грессіп адамзат даңқты жеңіс күнін мерекелеп отыр. Ұлы Отан соғысы жеңіспен аяқталды.

Гитлершіл Германия толық талқанда лып, сөзсіз тізе бүкті.

Бұл даңқты мерекке совет халқын коммунистік партия, біздің қымбатты кө-семіміз және кеменгер Устазымыз Сталин жолдас, Сіз жеткіздіңіз.

Отанымыздың тағдыры, оның бостан дығы тәуелсіздігі мен намысы шешіл-ген тарихи күресте, біздің қымбатты көсеміміз және өкөміз Сіз бүкіл совет хал-қын біртұтас соғыс лагеріне топтандырып, оның барлық күш-қайратын бір мақ-сатқа—жауды біржолата жеңіп шығу мақсатына жұмылдырдыңыз.

Неменгер Ленинің жеңімпаз туы совет адамдарын мойқын ұрыста және өкпек майданында Отанымыздың даңқы үшін мәңгі өшпес өрлік істерге жігерлен-дірді. Халқымыз бен армиямызды бұл өрлік істерге Сталин жолдас, Сіз даныш-тандықпен бастап, рухтандырдыңыз. Сіздің данышпандық басшылығыңыз арқас-пен, алдағыны болжағыңыз керектіңіз және қолбасшылық кеменгерліңіз арқа-лы, біз тарихи жеңіске жетіп, бүгін маңғымнң қара күшін жеңіп шыққан мерекелі күнімізді мейрамдап отырмыз. Бұл үшін біз Сізге борыштымыз.

Сіздің данышпандық басшылығыңыз арқасында, жеңіске жету үшін біз күш-қайратымызды аянбай жұмсадық. Батыр Қызыл Армия заводтарымызда өз қолы-мызбен жасалған қару-жарақпен жексұрын жауды талқандады. Біз Қызыл Армия жауынгерлерін қамқорлықпен кіндіріп, оны азық-түлікпен тыңғылықты түрде набықтадық. Міне қазір, айбынды совет жауынгерлеріне өзіміздің алғысымызды айта отырып, Ұлы Отанымыздың соғыстық күш-қуатын бұрынғыдан да артты-рып, нығайта беру үшін өзіміздің күш-жігерімізді аянбай жұмсаймыз деп қымбат-ғы көсеміміз және Устазымыз Сізге сөрт береміз.

Қымбатты Иосиф Виссарионович, ұлы жеңіске жеткізгеніңіз үшін біз, Петро-тавл қаласының еңбекшілері бүгінгі мерекелі күні Сізге шын жүректен шенсіз алғыс айтамыз.

Біздің қымбатты көсеміміз және кеменгер Устазымыз кеп жасаңыз.

Жеңімпаз армия —біздің батыр Қызыл Армия жасасын!

Біздің ұлы совет халқы жасасын!

Біздің айбынды және жеңімпаз Советтік Отанымыз жасасын!

Совет халқының ұлы жеңістеріне дем беруші және ұйымдастырушы сүйікті көсеміміз, Устазымыз және өкөміз кеменгер Сталин жасасын!

1-ші күні майданның әскерлерінің құрама-қосын-дары мен жау әскерлердің түнде қауырт әдіс жасауы нәтижесінде, аушпанның қарсылығын жеңді, сөйтіп, 9 майда, таңертеңгі сағат 4-те, бізбен одақтас Чехослованияның астанасы—ПРАГА қаласын неміс басқыншылардан азат етті.

ПРАГАНЫ азат ету ұрыстарында генерал-полковник ГОРДОВТЫҢ, генерал-полковник ПУХОВТЫҢ, генерал-полковник ЖАДОВТЫҢ, генерал-лейтенант МА-ЛАНДИННІҢ, генерал-майор ЛЯМИННІҢ, полковник ЗЕЛИНСКИЙДІҢ, генерал-лей-тенант ЧЕХОМАНОВТЫҢ, генерал-лейтенант ПУЗИКОВТЫҢ, генерал-майор БАКЛАНОВТЫҢ, полковник ИВАНОВТЫҢ, генерал-майор ОРЛОВТЫҢ, генерал-ма-йор ДАНИЛОВСКИЙДІҢ, генерал-майор ВОЛКОВИЧТЫҢ, генерал-майор КРАСНОВ-ТЫҢ әскерлері; генерал-полковник ЛЕЛОШЕНКОННЫҢ, генерал-полковник РЫБАЛ-КОННЫҢ, танк әскерлерінің генерал-полковнигі НОВИКОВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-майоры УПМАННЫҢ, танк әскерлерінің генерал-майоры БАХМЕТЬЕВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-лейтенанты БЕЛОВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-ма-йоры ЕРМАКОВТЫҢ, полковник ПУШКАРЕВТИҢ, полковник ХМЫЛОВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-майоры МИТРОФАНОВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-майоры НОВИКОВТЫҢ, танк әскерлерінің генерал-лейтенанты СУХОВТЫҢ, подпол-ковник КАРНОШКИННІҢ, подполковник ЩЕРБАКТЫҢ, полковник СЕЛИВАНЧИ-ТИҢ, полковник ТУРКИННІҢ танкшілері; артиллерия генерал-полковнигі ВАРЕЧ-ЦОВТЫҢ, артиллерия генерал-лейтенанты КОЖУХОВТЫҢ, артиллерия генерал-майоры ДИЕРИНСКИЙДІҢ, артиллерия генерал-майоры КРАСНОКУТСКИЙДІҢ, ар-тиллерия генерал-майоры МЕНТЮКОВТЫҢ, артиллерия генерал-майоры НИКОЛЬ-СКИЙДІҢ, артиллерия генерал-лейтенанты КУБЕЕВТИҢ, артиллерия генерал-ма-йоры ПОЛУЖКОВТЫҢ, артиллерия генерал-майоры ДЗЕВУЛЬСКИЙДІҢ артиллерия-шылары; авиация генерал-полковнигі КРАСОВСКИЙДІҢ, авиация генерал-лейте-нанты РЯЗАНОВТЫҢ, полковник НИКИШИННІҢ, авиация генерал-майоры АРХАН-ГЕЛЬСКИЙДІҢ, авиация генерал-майоры ЗАБАЛУЕВТИҢ, авиация генерал-майоры СЛЮСАРЕВТИҢ, авиация генерал-лейтенанты УТИННІҢ ұшқыштары; инженерлік әскерлердің генерал-полковнигі ГАЛИЦКИЙДІҢ, полковник ПОЛУЖКОВТЫҢ, пол-ковник КАМЕНЧУКТИҢ, полковник ҚОРДЮКОВТЫҢ, подполковник СКОРОХОДТИҢ, подполковник СОБОЛЕВТИҢ саперлері; байланыс әскерлерінің генерал-лейтенанты БУЛЫЧЕВТИҢ, байланыс әскерлерінің генерал-майоры АХРИМЕНКОНЫҢ, полков-ник ОСТРЕНКОНЫҢ, полковник БОРИСОВТЫҢ, полковник СИМХОВИЧТИҢ, полков-ник БОГОМОЛОВТЫҢ байланысшылары көзге түсті.

Қол жеткен жеңістің хұрметіне, ПРАГАНЫ азат ету ұрыстарында өте-мөге көзге түскен құрамалар мен бөлімдер «ПРАГА» атағын беруге және ордендермен наградтауға ұсынылсын.

Бүгін, 9 майда, 20 сағатта Отанымыздың астанасы МОСКВА үш жүз жы-йырма төрт зеңбіректен жыйырма дүркін артиллерия оғын атып, бізбен одақтас Чехослованияның астанасы ПРАГАНЫ азат еткен 1-УКРАИН майданының айбын-ды әскерлеріне Отанымыз атынан хұрмет көрсетеді.

ПРАГАНЫ азат ету ұрыстарына қатысқан Сіздердің басқаруларыңызарға әскерлерге ұрыс қиймылдарын өте жақсы жүргізгені үшін АЛҒЫС ЖАРИЯЛАЙ-МЫН.

Отанымыздың және Чехословакия республикасының бостандығы мен тәуел-сіздігі үшін ұрыстарда қаза тапқан батырлардың даңқы мәңгі өшпесін!

Неміс басқыншыларға өлім келсін!

Жоғарғы Бас қолбасшы

Советтер Одағының Маршалы И. СТАЛИН.

1945 жылғы 9 май.

№ 368.

ССРО Финанс Халық Комиссариатының Білдіруі

1945 жылғы 5 майда 25 миллиард сом мөлшерінде шығарылған Мемлекеттік Төртінші Соғыс Ұтыс Қарызы 7-майдың көшіне дейін 25 миллиард 0,65 миллион сом мөлшерінде таратылды.

Сонымен, Ұтыс қарызының белгіленген сомасы артығымен орындалды. Ұтыс қарызына жазылу әлі де жүргізіліп жатыр.

ССРО Финанс Халық Комиссары

А. ЗВЕРЕВ.

1945 жылғы 8 май.

Советтік Отанымыздың ержүрек қорғау-шылары біздің майдандағы батырларымыз Сіздерге сәлем жолдаймыз! Сіздер Отаны-мызды қасырлар бойы өшпес даңқа бе-лендіңіздер. Сіздер болшевиктер партиясы-н тәрбиелеп өсірген, Сталиндік мектепте тәрбиеленген генералдар басқарған Қызыл Армияның қақдай керемет істер істей алатындығын дүние жүзіне көрсеттіңіз-дер.

Тылдың қаһарман қызметкерлері Сіздер-ге сәлем жолдаймыз! Сіздер теңдесі жоқ еңбек істеп, Отанымыздың даңқын арт-тырадыңызар. Сіздер Ленин мен Сталин ұйымдастырған совет мемлекетінің қандай керемет істер істей алатындығын дүние жүзіне көрсеттіңіздер.

Отанымыздың бостандығы мен тәуелсіз-дігі үшін күресте қаза тапқан батырлар-дың мәңгі өшпес даңқын арттыра береміз. Олардың өрлік істерінен, Отанымыз үшін жаңқырлық күресінен, совет халқының ұрпақтары өнеге алып, тәрбиеленеді.

Мемлекеттік Төртінші Соғыс Ұтыс

Қарызының таратылуы

Облысымызда 7 майға дейін 37 мил-лион 612 мың сомның Мемлекеттік Төр-тінші Соғыс Ұтыс Қарызы таратылды. Петропавл қаласының еңбекшілері соңғы бір күнде 35 мың сомның Ұтыс қарызы-на жазылды. Сонымен қала бойынша бел-гіленген бюджет мөлшері 3 миллион 225 мың сом артты.

Соғыс Ұтыс Қарызын таратуға және қаржы жарналарын қолма-қол жыйнауға Со-вет ауданы алда көшеді. Бұл игілікті іс Петропавл селолық ауданында күннен-күн-ге өріс алуда.

Петропавлдықтар 1 мил-лион 504 мың сом қаржыны мемлекеті-не және Октябрь аудандары арта қалды.

38975 сомның қарызы таратылды

Петропавл қалалық электр станциясы-ның коллективі Мемлекеттік Төртінші Со-ғыс Қарызының шығарылуы жөніндегі хабарды зор қуаныспен қарсы алды.

Соғыс қарызын тарату жөнінде өткі-зілген жыйында электр станциясының қызметкерлері өкілдік еңбек ақылары меншөріне жеңіс қарызына жазылатын-дықтарын білдірді.

Ұйымшылдықпен жазылды

Облыстық сельхозөсаятын қызметкер-лері Мемлекеттік Төртінші Соғыс Қары-зына ұйымдасқан түрде жазылды. Қарыз тарату жөнінде болған жыйында қызмет-керлер жашай біржарым айлық табыс кө-ргер болды.

мерекесінің салтанатында және күнбе-күнгі қажырлы еңбекте есте сақтаймыз.

Біз жеңістің өзімізге келмегеніңізін жақсы білеміз. Оған Қызыл Армия мен бүкіл совет халқының жаңғырлық еңбе-гі, батырлығы әскери шеберлігі арқасы-мен қол жетті. Оны жеңімпаз болшевиктер партиясы, Ленин—Сталин партиясы ұйымдастырды, бұған бізді кеменгер Сталин жеткізді.

Біздің жеңісіміздің мерекесі—бұл бос-тандық сүйіш халықтардың салтанаты. Қырғыннан, фашистердің құлдығынан сақ-тап қалғаны үшін өлдерінің қыты борыш-ты өкөнігін дүние жүзінің халықтары жақсы біледі.

Отанымыз жасасын. Дүние жүзі халқы тәуелсіздігі олардың тәуелсіздігі мен бостандығының тірегі болып отырғандық-тан Отанымыз жасасын!

Біздің ұлы сталиндік жеңісіміз жаса-сын!

(«Правданың» 9 майдағы бас мақа-ласы).